
Número Processo:

3/2020

6/2020

Data do Processo: 02/01/2020

Tomada de Preços

A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura
do processo licitatório em epígrafe. Inicialmente constata-se que somente uma empresa encontra-se na condição de licitante
ao  presente  certame,  qual  seja, PAVIMENTADORA  ALFA  LTDA,  cujo  representante  legal  se  faz  presente.  Rubricados  os
envelopes de habilitação e proposta, passou-se à abertura do envelope nº 01 - habilitação da licitante. Na sequência foram
conferidos os respectivos documentos pelos membros da Comissão de Licitação e pelo Engenheiro do quadro do Município
aqui  presente,  sendo que este  analisou  os  documentos  relativos  à  qualificação técnica.  Concluída  a  análise,  constatou-se
que a licitante atendeu a todos os requisitos do edital.  Nesse sentido julga-se a PAVIMENTADORA ALFA LTDA habilitada
ao  presente  processo.  Por  se  tratar  tão  somente  de  uma  participante,  passou  à  abertura  do  envelope  nº  02  -  proposta.
Conferidos  os  termos propostos  com as  regras  do  instrumento  convocatório  verificou-se  que  referida  empresa  cumpriu  as
normas  estabelecidas  pelo  Município,  inclusive  no  que  concerne  ao  preço  global  proposto.  Por  esse  motivo  julga-se
vencedora  do  pleito  a  empresa  ora  proponente.  Considera-se  intimada  a  empresa  participante  por  meio  do  seu
representante legal aqui presente. Publique-se.

CEP: Telefone:

82.928.656/0001-33

88701-180
Endereço:
CNPJ:

(48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO texto pra
teste de quebra de  titulo

Objeto do Processo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE DAS RUAS: RUA PADRE ROBERTO LANDELL DE
MOURA E RUA ARLEI LEOPOLDINA, RUA PEDRO FRANCISCO DARELA E RUA NOSSA SENHORA AUXILIADORA; RUA SD - SEM
DENOMINAÇÃO - ORTOGONAL A RUA PADRE ROBERTO LANDELL DE MOURA

ATA DE REUNIÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2020

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

PAVIMENTADORA ALFA LTDA 03.823.578/0001-36

No dia 14/02/2020 às 14:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1303/2020, para analise do Processo Licitatório Nº 6/2020 na modalidade de Tomada de
preço. A comissão emitiu o parecer, conforme segue abaixo:

Presidente e Membros da Comissão:

MEMBRO
JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO
ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO
CARLI MAAS MARTINS

PRESIDENTE
KARLA VIRORETI CIPRIANO

MEMBRO
DARLAN MENDES DA SILVA

1Lote:
PAVIMENTADORA ALFA LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total

1 contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação
asfáltica, drenagem pluvial e passeio público com
acessibilidade  das ruas: Rua Padre Roberto
Landell de Moura e Rua Arlei Leopoldina, Rua
Pedro Francisco Darela e Rua Nossa Senhora
Auxiliadora; Rua SD - Sem Denominação -
Ortogonal a Rua Padre Roberto Landell de Moura

UNI 1,00 1.312.397,8100 1.312.397,81

Valor Total do Lote: 1.312.397,81

1.312.397,81Valor Total Geral:



Presidente e Membros da Comissão:

SERVIDOR
INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES

Representante(s):

PAVIMENTADORA ALFA LTDA
FELIPE DA SILVA CASCAES


